
ABRIL

287.00
820.70
341.34

6,578.00
469,064.83

899.10
6,864.00

283.00
22,042.22
3,244.00

23,200.00
258,851.33
201,281.40

4,517.08
106.00

3,217.11
27,626.00
12,999.00

1,042,222.11$      
1,468.17
7,044.32

443.85
86,649.17
50,914.01
6,007.00
9,860.00

19,896.58
840.00

3,132.00
226.00

186,481.10$         
103.65
135.69

1,352.00
52,138.69

139,200.00
11,600.00
1,186.95
9,188.45

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PRENSA
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

CONSUMO DE ALIMENTOS
HOSPEDAJE
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES
PEAJES
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN

COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSIÓN POR INTERNET

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

CONSUMO DE ALIMENTOS

EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES
PEAJES

HOSPEDAJE

CONSUMO DE ALIMENTOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
PASAJES TERRESTRES

COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 1 de 2



ABRIL

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

1,806.00
216,711.43$         

655.04
99.00

772.50
3,696.57

96,270.39
422,910.70

1,669.00
9,964.24
8,307.99
3,449.00

547,794.43$         
8,998.00
1,000.00
1,199.00

29,000.00
19,169.00
4,772.00

64,138.00$           

2,057,347.07$ 
                                                                                                                             

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
CONSUMO DE ALIMENTOS
HOSPEDAJE
PEAJES

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

PEAJES

CONSUMO DE ALIMENTOS

EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
COMBUSTIBLES
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
DIFUSIÓN POR INTERNET

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 2 de 2


	P3851_Abril_22

