



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	ABRIL
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	287.00
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	820.70
MATERIAL DE LIMPIEZA	341.34
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	6,578.00
COMBUSTIBLES	469,064.83
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	899.10
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	283.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	22,042.22
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	3,244.00
PRENSA	23,200.00
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	258,851.33
CONSUMO DE ALIMENTOS	201,281.40
HOSPEDAJE	4,517.08
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	106.00
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES	3,217.11
PEAJES	27,626.00
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	12,999.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 1,042,222.11
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	1,468.17
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	7,044.32
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	443.85
COMBUSTIBLES	86,649.17
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	50,914.01
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	6,007.00
DIFUSIÓN POR INTERNET	9,860.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	19,896.58
HOSPEDAJE	840.00
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES	3,132.00
PEAJES	226.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 186,481.10
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	103.65
MATERIAL DE LIMPIEZA	135.69
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,352.00
COMBUSTIBLES	52,138.69
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	139,200.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	11,600.00
PASAJES TERRESTRES	1,186.95
CONSUMO DE ALIMENTOS	9,188.45



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2022**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	ABRIL
PEAJES	1,806.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 216,711.43
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	655.04
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	99.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	772.50
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3,696.57
COMBUSTIBLES	96,270.39
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	422,910.70
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	1,669.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	9,964.24
HOSPEDAJE	8,307.99
PEAJES	3,449.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 547,794.43
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	8,998.00
COMBUSTIBLES	1,000.00
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	1,199.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	29,000.00
DIFUSIÓN POR INTERNET	19,169.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	4,772.00
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 64,138.00
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 2,057,347.07